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1. Zakladna charakteristika Obce Makov

Obec je samostatny uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktord samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami.
Zékladnou ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj jej tizemia
a o potreby jej obyvatelov.

Nazov uétovnej jednotky Obec Makov

Sidlo i¢tovnej jednotky Makov ¢.60, 023 56 Makov

Datum zaloZenia/zriadenia 1.1,1991

Sposob zaloZzenia /zriadenia Zakonom SNR ¢.369/1990 7Zb. o obecnom
zriadeni

1ICO ' 00314129

DIC 2020553128

Pravna forma Uzemna samosprava

1.1 Geografické udaje

Geograficka poloha obce :  Obec patri do Zilinského kraja, okresu Cadea, kde prameni rieka
KYSUCA a pohorie JAVORNIKY tvori prirodzent hranicu
medzi Slovenskom a Ceskom.

Celkova rozloha obce : 4 606ha

Nadmorska vyska : priemerna nadmorska vyska intravilanu obce 633m

1.2 Demografické udaje

Podra §tatistickych udajov pocet obyvatel'ov obce k 1.1.2010 bol 1 870,

k 31.12.2011 pocet obyvatel'ov 1846,k 31.12.2012 pocet obyvatelov 1813 ak 31.12.2013
pocet obyvatelov 1 796.

Vyvoj poétu obyvatel'ov obce ma klesajucu tendenciu.

1.3 Ekonomické adaje

Vroku 2009 bol po prvy krat zostavovany rozpocet v programovej Strukture vychéddzajuic
z poziadaviek jednotlivych utvarov arozpodtovych organizacii Obce Makov arok 2013 je
Stvitym rokom zostavenia programového rozpoctu. Programovy rozpocet obsahuje 12
programov, 78 podprogramov a 5 prvkov, ktoré obsiahli vietky aktivity obce.
Programovy rozpocet bol ovplyviiovany nasledovnymi pravnymi predpismi:
- Zakonom ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
- Zdékonom €. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
- Zakonom ¢&. 564/2004 Z. z. o rozpoétovom uréeni vynosu dane z prijmov tizemnej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov




- Zakonom &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov

- Nariadenim vlady & 668/2004 Z. z. o rozdelovani a poukazovani vynosu dane z prijmov
uzemnej samosprave

- Zakonom ¢&. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady
a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov

- Zakonom &. 597/2003 Z. z. o financovani zékladnych $kol, strednych $kol a Skolskych
zariadeni v zneni neskorsich predpisov

- Opatrenim MF SR & MF/010175/2004 -42 zo diia 8.12.2004 v zneni neskor3ich predpisov,
ktorym sa ustanovuje druhovd klasifikdcia, organiza¢nd klasifikacia aekonomicka
klasifikacia rozpoétovej klasifikacie.

1.4 Organiza¢na $truktira obce

Starosta obce: Ing. Marian Masnica
Zastupca starostu: Ing. Alena Supéikova
Obecné zastupitel'stvo:  tvorilo 9 poslancov
( Ing. Alena Supéikova, Mgr. Eva Jezikov4, Rastislav Gajdos,
Jozef Pavlik, Martin Pavlik, Mgr. Jan Gasparik, Rudolf Gregus,
Rastislav Hunéik, Ing. Stanislav Lucan )
Hlavny kontrolér obce: Elena Trebulova

Obecny urad vo fyzickych osobéch: 9 zamestnancov
Zariadenie pre seniorov vo fyz. osobach: 27 zamestnancov
78 Makov vo fyz. osobéch: 18 zamestnancov
MS Makov vo fyz. osobach: 7 zamestnancov
VODOHOSPODAR Makov, spol. sr.0. 5 zamestnancov

1.5 Obecny trad

Obecny tirad v Makove je vykonnym organom obecného zastupitel’stva a starostu.
Zabezpecoval organizaéné a administrativne veci obecného zastupitel'stva, starostu obce ako
i organov zriadenych obecnym zastupitel'stvom. Pracu obecného uradu organizoval starosta
obce. V obci nie je zriadena funkcia prednostu.

1.6 Kultira
Spolo¢ensky a kultirny Zivot v obci zabezpe€oval
- tsek kultiry obce , kniZnice, prevadzky webovej stranky , infokanalu (p. Pajerova)
- 70 SZTP a ZPCCH, Obgianske zdruzenie MAKOVANKA a ostatné ob¢ianske
zdruZenia v obci Makov
Usek kultury zorganizoval 6 aktivit a 12 podujati. Priemerne podujatia a aktivity
navétivilo 60 Tudi a do organizovanych aktivit sa zapojilo 6 stiborov ( 4 sibory z obce -
dospeli, mladez a deti, 2 subory z Ceskej republiky).

1.7 Vychova a vzdelavanie
V stidasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obci poskytuje:
- Zakladnd kola Makov, rozpo¢tové organizacia
- Materskd kola Makov, rozpo¢tova organizacia
Mimogkolské aktivity sa uskutoéfiovali cez nasledovné zariadenia:
- Z&kladna umelecka $kola Turzovka, Cadca, Bytca
- Centrum vol'ného ¢asu ako organizaéna zlozka ZS Makov, r. 0.



1.8 Zdravotnictvo
Zdravotnu starostlivost’ pre dospelych v obci poskytuje sikromny lekar na zdravotnom

stredisku Makov a to:

- Stkromné firma SP MEDICA s.r.o. — prakticky lekar

Zdravotna starostlivost’ pre deti bola zabezpeCovana sukromnymi lekdrmi v meste
Turzovka a Cadca.

Zubna starostlivost’ ob&anov bola zabezpetovana sukromnymi lekarmi vo Vysokej nad
Kysucou, meste Turzovka, meste Cadca a meste Kysucké Noveé Mesto.

1.9 Socialne zabezpecenie
Socidlne sluzby v obci zabezpecovali Zariadenie pre seniorov Makov, utulok ( Makov

122) a opatrovatel'ska sluzba v byte obCana.

Starostlivost’ je obéanom poskytovana v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych
sluzbach a pomoci v zneni neskorsich predpisov.

V Zariadeni pre seniorov sa poskytovali celoro¢ne
odborné ¢innosti: a) zakladné socialne poradenstvo
b) pomoc pri odkazanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby
¢) pomoc pri uplatiiovani prav a pravom chranenych zaujmov
d) oSetrovatel'ska ( zdravotnicka) starostlivost’
€) pracovna terapia
obsluzné ¢innosti: a) ubytovanie
b) stravovanie
¢) upratovanie
d) pranie, Zehlenie a udrzba bielizne a Satstva
d’alSie ¢innosti:  a) osobné vybavenie ( vybavenie, za ktoré sa povaZuje osobné Satstvo,
osobnd obuv a hygienické potreby)
b) tschova cennych veci
¢) zaujmova ¢innost’
Kapacita Zariadenia pre seniorov je 53 klientov. Ku 31.12.2013 bolo evidovanych 51
klientov.

V utulku ( Makov ¢. 122) sa poskytovala pobytova socialna sluzba na zabezpecenie
nevyhnutnych podmienok na uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb pre 3 klientov
Kapacita Gtulku je 5 miest.

Opatrovatel'skd sluzbu ako terénnu socialnu sluzbu na rieSenie nepriaznivej socilne;
situacie z dévodu nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dévodu dovrSenia

ddchodkového veku obec poskytovala 2 opatrovanym osobam v ich socidlnom prostredi

a to 2 opatrovatel’kami.

Jedalei Zariadenia pre seniorov poskytovala stravovanie spdsobom vydaja v jedalni —
odobratim stravy do nadob, ktoré su v sulade s poZiadavkami hygieny vydajom
11 klientom, ale aj prostrednictvom donasky stravy do domdcnosti — rozvozom motorovym
vozidlom PEUGEOT PARTNER pre 21 klientov.
0d 1.9.2013 vyréabala jedlo aj pre ZS Makov a MS Makov, ktoré bolo prevezené
a vydavané vo vydajni SJ v budove MS Makov.



1.10 Firma VODOHOSPODAR Makov, spol. s r.o.
Firma bola zriadena 3.4.1996 zakladatel'skou listinou so 100% u¢ast’ou obce a nasledne

zapisana do Obchodného registra dia 20.5.1996 oddiel: Sro, vlozka &islo: 3374/L.
Najskor bola zriadena iba na prevadzkovanie verejného vodovodu a dodavku pitnej vody.
Neskor prevadzkovanie kablovej televizie, sluzby v ramci lesnictva a tazby dreva,
oprava a udrzba miestnych komunikacii , kadernicke a in¢ sluzby.

V roku 2013 mala 5 zamestnancov a to na kadernicke sluzby, prace v obecnom lese,
attovnicke sluzby a iné sluzby. Prevadzka kablovej televizie bola vykondvana
dodavatel'sky aj na zaklade dohody o vykonani prace.

O hospodareni vo firme rozhoduje obecné zastupitel'stvo, ktoré aj schvaluje jej

celoroéné hospodarenie. V roku 2013 vykazala zisk vo vyske 4 813,40 €.

1.11 Zdruzenie TKO Semetes, n. o.
Zdruzenie TKO Semetes je neziskova organizacia, ktort zaloZilo 8 obci a mesto
Turzovka. Bola zaloZena a realizuje nakladanie s odpadom a separovany zber v obciach

zdruzenia.
Obec Makov ma 8,6% podiel na majetku TKO Semetes, n. o.

1.12. Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a.s.
Severoslovenské vodarne a kanalizacie a.s. st akciovou spolo¢nost'ou miest a obei
okresov Cadca, Kysucké Nové Mesto, Bytéa a Zilina. Obec Makov ma 0,585% podiel
na cennych papieroch firmy , &o predstavuje 10 096 akcii v celkovej hodnote 335 086 €.

2. Rozpoéet obce na rok 2013 a jeho plnenie

Rozpotet obce je zdkladnym nastrojom finanéného hospodérenia v prislusnom rozpoctovom
roku, ktorym sa riadi financovanie uloh a funkcii obce v prisluSnom rozpoctovom roku.
Rozpodet obce je sii¢astou rozpodtu verejnej spravy. Rozpoctovy rok je zhodny s kalendarnym
rokom. Rozpo&et obce vyjadruje samostatnost’ hospodérenia obce.
Rozpo&et obce obsahuje prijmy a vydavky, v ktorych st vyjadrené finanéné vztahy:

-k pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om pdsobiacim na uzemi obce,

- ako aj k obyvatelom Zijicim na tomto uzemi vyplyvajiice pre ne zo zakonov a z inych

vieobecne zaviznych pravnych predpisov, zo VZN obce, ako aj zo zmluv.

Rozpodet obce zahfila gj finanéné vzt'ahy Statu k rozpoctom obci :

- podiely na daniach v sprave §tatu,

- dotacia na uhradu nadkladov preneseného vykonu $tatnej spravy,

- dalsie dotacie v stlade so zdkonom o §tatnom rozpodte na prisludny rozpoctovy rok.
Rozpotet obce obsahuje finanéné vztahy k rozpoltovym organizaciam a prispevkovym
organizéciam zriadenym obcou a k inym pravnickym osobdm, ktorych je zakladatel'om.
Rozpodet obce este mdze obsahovat’ finanéné vzt'ahy :

-k rozpo¢tom inych obci,

-k rozpoétu vyssieho tzemného celku, do ktorého uzemia obec patri, ak plnia spolo¢né

ulohy.
V rozpoéte obce sa uplatiiuje rozpotova klasifikacia v sulade s osobitnym predpisom.
Rozpo&et obce na rok 2013 bol zostaveny v sulade s ustanovenim § 10 zakona ¢.583/2004 Z. z.
o rozpoétovych pravidlach Gizemnej samospravy a o zmene a doplneni nicktorych zdkonov v
zneni neskorsich predpisov.



Rozpoéet obce sa vnitorne Eleni na beZné prijmy a bezné vydavky (dalej len bezny rozpodet),
kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (d'alej len kapitdlovy rozpoCet) a finanéné operacie.
Rozpodet obce na rok 2013 bol zostaveny ako prebytkovy vo vyske 3 195 €.
Bezny rozpoéet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpodet ako schodkovy.
Rozpoget obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 25.2.2013 uznesenim ¢.38/2013.
Bol zmeneny dvakrat :
- prva zmena schvélend diia 12.06.2013 uznesenim &. 82/2013
- druha zmena schvalend diia 06.11.2013 uznesenim ¢. 152/2013
Po poslednej zmene bol rozpocet nasledovny:

Upraveny rozpocet obce k 31.12.2013 v €

Prijmy celkom 2119 366,00
Vydavky celkom 2116 171,00
Hospodarenie obce - prebytok 3195
Bezné prijmy 1 434 446,0
Bezné vydavky 1431 722,0
Prebytok bezného rozpoctu 2724,0
Kapitalové prijmy 140 617
Kapitalové vydavky 639 949
Schodok kapitilového rozpoétu | -499 332
Prijmové finan¢né operacie 544 303
Vydavkové finanéné operacie 44 500
Hospodarenie z FO 499 803

2.1 Plnenie prijmov za rok 2013

2.1.1 Bezné prijmy

Prijmy celkom (v€)

Schvaleny rozpocet 2 403 105,00
Upraveny rozpocet 2 119 366,00
Skuto¢nost’ k 31.12.2013 1 904 720,87
% plnenia k upravenému rozpoctu 89,87




Plnenie rozpoétu beznych prijmov obce a rozpoctovych organizacii

Hlavna Upraveny Skutoénost’
Kategoria Text rozpocet 2013 2013 Y%
(v €) (v€)

Prijmy celkom 1 434 446 1483 489,77 | 103,42
100 Dainové prijmy 562 350 570 077,45 101,37
200 Nedaitiové prijmy 304 914 340 998,78 | 111,83
312 Granty a transfery 561 682 566 028,54 102,54
311 Ostatné prijmy 5500 6 385 116,09

Danové prijmy

Podielové dane od DU Cadca:

Poukazované st v zmysle zakona & 564/2004 Z. z. o rozpo¢tovom ur€eni vynosu dane

z prijmov izemnej samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov. Vynos dane z prijmov FO je prijmov rozpoctu obce vo vyske 65,4%.

Skutoéne bolo poukéazanych 405 896,19 €.

Daii z nehnutelnosti: vydanych 1 750 platobnych vymerov v sume 101 937,08 €
uhradené za rok 2013 a staré roky 105 150,26 €
evidovany nedoplatok 11 688,89 €
Poskytnuté zl'avy v sume 600,45 €.

Daii za psa: v evidencii sa nachadza 273 kusov psov
Daii vybrata v sume 1 407,69 €, nedoplatok dane k 31 .12.2013 je vo vyske

202,08 €

Dati za vyherné hracie pristroje bola vybrata v sume 52,48 €.
Dal za nevyherné hracie pristroje: priznané 3 nevyherné pristroje v sume 30€

Dan za ubytovanie: daii vyberana od 13 subjektov v sume 6 811,29 €
Poplatok za noc je 0,33 €.

Poplatok za uzivanie verejného priestranstva: ~ vybrany v sume 472 €

Poplatok za KO a DSO:  vydanych 1 065 platobnych vymerov

Poplatok uhradeny v celkovej sume 50 257,54 € vratane
nedoplatkov za prechadzajice roky a nad ramec platobnych vymerov
K 31.12.2013 evidujeme nedoplatok vo vyske 9 022,70 €.

Nedanové prijmy
Prijmy z prenajatych pozemkov boli v sume 540,87 € ato od firmy ORANGE Slovensko

a pol'ovnickeho spolku KYSUCNE.

Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov boli v sume 61 197,19 € a pristrojov v sume
134,43 €. Avsak prendjmy za 4.Q.2013 boli zaplatené az v nasledujucom roku.



Spravne poplatky boli vo vyske 6 417,79 €.
Ide hlavne za poplatky vyberané v zmysle zakona C. 145/1995 Z. z. o spravnych poplatkoch
v zneni neskorsich predpisov a Smernice Obce Makov .

Pokuty, penle a sank&né uroky boli vo vyske 1 803,43 €.
Ide hlavne o sankéné aroky za porusenie predpisov, neskore uhrady .

Poplatky za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb boli v sume 45 294,39 €, cintorinske poplatky

v sume 2 730,58 € (zaslanych 91 kusov upovedomeni), opatrovné v byte oblana v sume
1 834,39 € za 2 klientov, poplatok za rozvoz obedov v sume 1 801,27 € a poplatky za sluzby
v Zariadeni pre seniorov v sume 84 051,25 €.

Rézia stravy v ZPS bola v sume 4 740,54 €.

Predaj prebytoéného majetku a materidlu v sume 360 €.

Poplatok za znetistovanie ovzdu$ia za mal¢ zdroje bol v sume 304 €.

Vyberany je vzmysle zékona C. 401/1998 Z. z. apodla VZN obce Makov C. 13/2008
o poplatkoch za zne€istovanie ovzdusia. Vystavenych bolo 5 rozhodnuti pre poplatnikov, ktori
si splnili svoju povinnost’. Uhradeny poplatok nebol ugelovo viazany a bol zahrnuty do
rozpoctu obce.

Uroky z beznych tétov boli vo vyske 106,66 €.

Ostatné prijmy boli vo vyske 20 076,07 €.
Prijmy st vymedzené v Sprave o plneni programového rozpoc¢tu Obce Makov.

Sponzorské prispevky
Boli poskytnuté vo vyske 6 385 €.
Jednd sa o prispevky od fyzickych osdb v Zariadeni pre seniorov vo vyske 1 750€,
poskytnuty prispevok na MAKOFFEST z Nadacie PONTIS vo vyske 3 000 € a OCR vo
vyske 1 000 €, prispevok na Viano¢ny jarmok z OCR vo vyske 635 €.

Granty a transfery
Poskytnuté v celkovej vyske 566 028,54 €.
Boli ugelovo viazané a pouzité v stlade s ich ucelom. ( vid’ zavere¢ny Gcet obce).

Rozpoétové organizacie :
- %koly a 3kolské zariadenia dosiahli prijmy vo vyske 36 293,33 € (209,50%)

Zariadenie pre seniorov dosiahlo prijmy za stravu vo vyske 73419,59€ (116,90%)

Firma VODOHOSPODAR Makov, spol. s r.o.

Firma v roku 2013 dosiahla prijmy za predaj dreva z obecného lesa vo vyske 109 346,847 €,
za prevadzku kéblovej televizie vo vyske 14 273,44 €, za dodavku pitnej vody vo vyske
468,42 €, za predaj ostatnych vlastnych vyrobkov 76,80 €, za predaj kanalizaénych Sachiet vo
vyske 725,73 €, za predaj nepotrebného HIM a materialu vo vyske 233 € , za sluzby

v kadernictve vo vyske 6 546,01 €, troky z bezného ctu vo vyske 25,54 €, uroky

z omeskania vo vyske 40,01 € , ostatné prevadzkoveé vynosy vo vyske 639,43 € a za ostatne
sluzby vo vyske 43 191,72 €.



2.1.2 Kapitalové prijmy

Prijmy celkom (v€)

gchvéleny rozpocet 151 217,00
Upraveny rozpocet 140 617,00
Skuto¢nost’ k 31.12.2013 325 021,13
% plnenia k upravenému rozpoctu 231,14

Plnenie rozpodtu kapitalovych prijmov obce a rozpoctovych organizacii

Upraveny Skutoénost’
Kategoria Text rozpocet 2013 2013 Y%
(v €) v €)
Prijmy celkom 140 617 325 021,13 231,14
230 Kapitalové prijmy 38 199 222 638,84 582,84
320 Kapitalové granty a transfery 102418 102 382,29 99,96

( vid’ Zavereény ucet obce)

2.1.3 Prijmové financné operacie

Prijmy celkom (v€)
Schvéleny rozpocet 875 223,00
Upraveny rozpocet 544 303,00
Skuto¢nost’ k 31.12.2013 96 209,97
% plnenia k upravenému rozpoCtu 17,68
Plnenie rozpodtu prijmovych finanénych operécii obce
Hlavna Upraveny Skutocnost’
Kategoria Text rozpocet 2013 2013 %
(vE) (v€)
Prijmy celkom 544 303 96 209,97 17,68
453 Prijmy z predch. rokov 204 068 18 706,26 9,16
454 Prijmy z rezervného fondu - 235 0 0,00
500 Prijaté Gvery, pozi¢ky a NFV 340 000 77 603,71 22,80
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2.2 Plnenie vydavkov za rok 2013

2.2.1 Bezné vydavky

Vydavky celkom (v€)
Schvaleny rozpocet celkom 2 402 880,00
Upraveny rozpocet celkom 2116 171,00
Skuto¢nost’ k 31.12.2013 1 730 138,53
% plnenia k upravenému rozpoctu 81,76
Plnenie rozpo&tu beznych vydavkov obce a rozpoctovych organizacii
Upraveny | Skutonost’ ]
Podprogram | Kategéria Text rozpocet 2013 %
2013 (v€)
(\A9)
Beiné vydavky celkom 1431722 1 437 406,43 | 100,40
01 01 Vykon |600 Vydavky celkom 25 537 25 994,23 (101,79
funkcie 610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy ... 19 152 19925,22 | 104,04
starostu 620 Poist. a prispevok do poistovni 5735 583249 |101,70
630 Tovary a sluzby 650 236,52 36,39
01 02 — Obecné | 600 Vydavky celkom 11782 908042 | 77,07
zastupitel'stvo | 610 Mazdy, platy, sluzobné prijmy 1992 2158,00 |108,33
620 Poist. a prispevok do poistovni 2780 2 056,33 73.97
630 Tovary a sluzby 7010 4 866,09 69,42
01 03Vnitorna | 600 Vydavky celkom 7 632 7 442,80 97,52
kontrola |610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 5200 517735 99,56
620 Poist. a prispevok do poistovni 1432 1345,12 93,93
- ] 630 Tovary a sluzby 1 000 920,33 92,03
01 04 -Clenstvo | 600 Vydavky celkom 8162 5539,61 | 67,87
V samospr. 640 Bezné transfery 8162 5 539,61 67,87
organizaciach
01 05-Strateg. | 600 Vydavky celkom 1000 0 0
planovanie 630 Tovary a sluzby 1 000 0 0
01 06 — Pravne | 600 Vydavky celkom 2511 2 071,26 82,49
sluzby
620 Poistné 611 430,04 70,38
630 Tovary a sluzby 1900 1 641,22 86,38
02 01 PVSS-|600 Vydavky celkom 1500 1307,57 | 87,17
vol’by
610 Mzdy, platy 0 35,73
620 Poistné 0 159,28
630 Tovary a sluzby 1 500 1112,56 | 74,17
0202PVSS [ 600 Vydavky celkom 244 32235 |132,11
ovzdusie 610 Mzdy, platy 100 139,00 139,00
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[ 620 Prispevok do poistovni 53 73,35 |138,40
630 Tovary a sluzby 91 110,00 |120,88
0203 PVSS | 600 Vydavky celkom 68 69,87 (102,75
vodna sprava | 610 Mzdy, platy 51 51,87 |101,71
620 Prispevok do poistovni 17 18,00 105,88
02 04 PVSS 600 Vydavky celkom 2 886 318220 |110,26
stavebny usek |610 Mazdy, platy 2313 2 337,84 101,07
620 Prispevok do poistovni 573 817,29 | 142,63
630 Tovary a sluzby 0 27,07
02 05 PVSS 600 Vydavky celkom 96 108,21
112,72
Pozemné 610 Mzdy, platy 71 80,30 |113,10
komunikacie 620 Prispevok do poistovni 25 27,91 111,64
0206 PVSS | 600 Vydavky celkom 552 243,90 | 44,18
Ochrana pred |610 Mzdy, platy 38 38,50 |101,32
povodiiami 620 Poist. a prispevok do poistovni 14 13,40 95,71
630 Tovary a sluzby 500 192,00 38,40
02 07 PVSS 600 Vydavky celkom 2 000 1924,79 96,24
matrika 610 Mzdy, platy 740 935,48 126,42
620 Prispevok do poistovni 259 361,37 139,52
630 Tovary a sluzby 1001 627,94 62,73
02 08 PVSS 600 Vydavky celkom 774 1173,12 | 151,56
REGOB 610 Mzdy, platy 492 833,95 169,50
620 Prispevok do poistovni 172 291,06 169,22
630 Tovary a sluzby 110 48,11 43,74
0209 PVSS | 600 Vydavky celkom 190 174,02 | 91,59
cO 610 Mzdy, platy 141 126,00 89,36
620 Prispevok do poistovni 49 44.02 89,84
630 Tovary a sluzby 0 4,00
02 10 PVSS 600 Vydavky celkom 36 38,82 107,83
Vojnové hroby | 610 Mzdy, platy 26 25,84 99,38
620 Prispevok do poistovni 9,02
630 Tovary a sluzby 10 3,96 39,60
03 01 600 Vydavky celkom 100 98,65 98,65
Osved&ovanie 630 Tovary a sluzby 100 98,65 98,65
listin a podpisov )
03 02 600 Vydavky celkom 200 46,70 23,35
Evidencia nehn. | 630 Tovary a sluzby 200 46,70 23,35
- stavieb
03 03 Evidencia | 600 Vydavky celkom 1 650 120,00 7,27
nehn. pozemkov | 630 Tovary a sluzby 1650 120,00 1,27
03 04 Rybarske | 600 Vydavky celkom 10 0,00 0,00
| listky 630 Tovary a sluzby 10 0,00 0,00
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03 05 600 Vydavky celkom 4573 294129 64,32 |
Cintorinskea |610 Mzdy, platy 0 0,00 0,0
pohrebné 620 Poist. a prispevok do poistovni 0 0,00 0,0
sluzby, DS 630 Tovary a sluzby 4573 2941,29 64,32
04 04 Uradna | 600 Vydavky celkom 50 13,32 | 26,64
tabul’a | 630 Tovary a sluzby 50 13,32 | 26,64
04 05 Rybarske | 600 Vydavky celkom 5 4,50 90,0
listky 630 Tovary a sluzby 5 4,50 90,0
04 06 Cintor. | 600 Vydavky celkom 7 443 7 432,63 | 99,86
a pohrebnésl. | 610 Mazdy, platy 500 390,94 |78,19
Dom smiitku | 620 Poist. a prispevok do poistovni 175 138,77 | 79,30
630 Tovary a sluzby 6 768 6902,92 |101,99
04 07 Miestny | 600 Vydavky celkom 2 348 873,10 |37,18
rozhlas | 630 Tovary a sluzby 2 348 873,10 [37,18
04 08 Trhoviska | 600 Vydavky celkom 330 0 0
04 09 KDS 600 Vydavky celkom 1878 1493,89 |79,55
630 Tovary a sluzby 385 2,08 0,54
642 014 Transfery jednotliveom 1 493 1491,81 99,92
04 10 Obecny | 600 Vydavky celkom 1816 1813,11 99,84
vodovod
630 Tovary a sluzby 1816 1813,11 99,84
0412 Evidencia | 600 Vydavky celkom 30 0
psov
630 Tovary a sluzby 30 0
0501 CO 600 Vydavky celkom 240 241 100,42
630 Tovary a sluzby 240 241 100,42
05 02 Ochrana | 600 Vydavky celkom 4 354 2749,12 | 63,14
pred poZiarmi | 620 Poist. a prispevok do poistovni 2 4,40 1220,0
630 Tovary a sluzby 3452 1961,53 |56,82
640 Transfery 900 783,19 87,02
0503 600 Vydavky celkom 192 58,49 30,46
Protipovodiiova | 610 Mzdy, platy 143 43,45  |40,81 |
ochrana 620 Poist. a prispevok do poistovni 49 15,04 30,69
06 01 Zvoz 600 Vydavky celkom 76 612 77 612,32 | 101,31
a odvoz odpadu | 630 Tovary a sluzby 76 612 77 612,32 |101,31
07 01 Sprava | 600 Vydavky celkom - letna 25316 27 763,68 |109,67
a idrzba MK | 630 Tovary a sluzby 25316 27 763,68 109,67
07 02 Sprava | 600 Vydavky celkom - zimna 17 500 15 481,75 |88,47
a udrzba MK | 630 Tovary a sluzby 17 500 15 481,75 | 88,47
07 03 Sprava | 600 Vydavky celkom 660 285,25 43,22
a udrzba VP 630 Tovary a sluzby 660 285,25 43,22
0801 ZS 600 Vydavky celkom 296 077 326 315,79 | 110,21
610 Mzdy, platy, 170951 166 147 |97,19
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620 Poist. a prispevok do poistovni 62 674 60012 95,75
630 Tovary a sluzby 62 452 100 156,79 | 160,37
0802 MS 600 Vydavky celkom 80 000 72 192,20 |90,24
610 Mzdy, platy 43 160 40 888 94,74
620 Poist. a prispevok do poistovni 15542 14 637 94,78
630 Tovary a sluzby 21298 16 667,20 | 78,26
08 03 SKD 600 Vydavky celkom 20 738 21 196 102,21 |
610 Mzdy, platy 13 586 14 144 104,11
620 Poist. a prispevok do poistovni 4932 5036 102,11
630 Tovary a sluzby 2220 2016 90,81
0804 SJ 600 Vydavky celkom 46 593 41 482 89,03
610 Mzdy, platy 21 134 20 536 97,17
620 Poist. a prispevok do poistovni 7 839 7 684 98,02
630 Tovary a sluzby 17 620 13262 |7527 |
08 05 600 Vydavky celkom 7 465 7 473,13 | 100,11
Telocvicia 630 Tovary a sluzby 7 465 7473,13 |100,11
0807 SSZC | 600 Vydavky celkom 4000 4246,12 106,15
610 Mzdy, platy 2 700 2 694,49 99,80
620 Poist. a prispevok do poistovni
630 Tovary a sluzby 1300 1551,63 |119.36
08 08 Makové | 600 Vydavky celkom 166 166 100,0
zronka n. f. 640 Transfery 166 166 100,0
0901 DK 600 Vydavky celkom 24 010 21 038,45 | 87,62
620 Poist. a pt'ispevok do poistovni 0 4,50
630 Tovary a sluzby 24010 21 033,95 | 87,60
09 02 Organiz. | 600 Vydavky celkom 6 305 353530 |56,07
kultar. aktivit | 630 Tovary a sluzby 6305 353530 (56,07
09 03 KniZnica | 600 Vydavky celkom 12 099 9 683,02 |80,03
610 Mzdy, platy 6572 5231,76 | 79,61
620 Poist. a prispevok do poistovni 2296 1 833,66 | 79,86
630 Tovary a sluzby 3 231 2539,04 |78,58
642 Nemocenské davky 78,56
09 04 Kronika | 600 Vydavky celkom 930 423,30 45,52
Obce 620 Prispevok do poistovni 5 3,30 66,00
630 Tovary a sluzby 925 420,00 45,41
09 05 KINO |600 Vydavky celkom 0 28,75
620 Prispevok do poistovni 0 0
630 Tovary a sluzby 0 28,75
09 06 Podpora |600 Vydavky celkom 3980 3980 100,0
kult. spolkov 642 001 Transfery 1 660 1 660 100,0
642007 Transfer — obnova kult. pamiatok 2320 2320 100,0
1001 SK 600 Vydavky celkom 18 500 17 442,08 | 94,28
\_Javornik 610 Mzdy, platy 1650 1358,83 |82,35
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620 Poist. a prispevok do poistovni 576 489,53 | 84,99
630 Tovary a sluzby 10274 11593,72 |112,85
640 Transfer na ¢innost’ 6 000 4 000 66,67
10 02 Podpora | 600 Vydavky celkom 0 0 0
§port. podujati | 630 Tovary a sluzby 0 0 0
10 03 Zviizarm | 600 Vydavky celkom 100 100 100,0
642 Transfer 100 100 100,0
1101 VO 600 Vydavky celkom 20 250 18 188,38 | 89,82
630 Tovary a sluzby 20 250 18 188,38 | 89,82
11 02 Viano&né | 600 Vydavky celkom 750 386,53 |51,54
osvetlenie | 630 Tovary a sluzby 750 386,53 51,54
11 03 Detske 600 Vydavky celkom 470 0
ihriska | 630 Tovary a sluzby 470 0
11 04 Multifun. | 600 Vydavky celkom 560 224,92 140,16
ihrisko 630 Tovary a sluzby 560 22492 140,16
11 05 Verejna | 600 Vydavky celkom 3120 303441 97,26
zelen 630 Tovary a sluzby 3120 303441 97,26
11 06 600 Vydavky celkom 3364 345526 102,71
ManaZment 610 Mzda ovzdusie 64 104,82 | 163,78
ochrany ZP 620 Poistné 0 0,70
630 Tovary a sluzby 3300 3350,44 |101,53
1201 BD 600 Vydavky celkom 17 566 14 230,90 | 81,01
Makov - Cierne | 630 Tovary a sluzby 17 566 14 230,90 | 81,01
12 02 Bytovka | 600 Vydavky celkom 1000 0
Trojacka 58 | 630 Tovary a sluzby 1 000 0
1301 600 Vydavky celkom 335377 304 655,50 |90,84
Zariadenie 610 Mzdy, platy 170 720 163 986,95 |96,06
pre seniorov 620 Poist. a prispevok do poistovni 62 626 59 869,66 |[95,60
630 Tovary a sluzby 101 865 80 202,24 | 78,73
642015 Nemocenské davky 166 596,65 |359,43
13 02 Utulok | 600 Vydavky celkom 2716 166827 61,42
630 Tovary a sluzby 2716 166827 |61,42
1303 600 Vydavky celkom 23931 16 445,80 | 68,72
Opatrovatel’skda | 610 Mzdy, platy 15270 11 846,65 |77,58
sluzba 620 Poist. a prispevok do poistovni 5335 3549,15 66,53
630 Tovary a sluzby 3226 088,01 30,63
642015 Nemocenské davky 100 61,99 |61,99
13 04 Rozvoz | 600 Vydavky celkom 1 650 1555,94 |94,30
stravy 630 Tovary a sluzby 1650 1555,94 (94,30
1305 MOS |600 Vydavky celkom 990 688,17 | 69,51
610 Mzdy, platy 0 346,84
620 Poist. a prispevok do poistovni 0 120,44
630 Tovary a sluzby 990 220,89 22,31
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1306 Davky |600 Vydavky celkom 2 946 292529 (99,30
soc. pomoci 642014 Transfer jednotliveom 1966 1 787,09 (90,90
642 026 Transfer —deti hmotnej nidzi 980 1 138,20 116,14
1307 ZS 600 Vydavky celkom 4 385 3 668,56 83,66
Makov 211 | 630 Tovary a sluzby 4385 3 668,56 83,66
14 01 Vzdelav. |600 Vydavky celkom 860 338,72 39,39
zamest. obce 630 Tovary a sluzby 860 338,72 39,39
14 02 Sprava | 600 Vydavky celkom 152 050 131 289,26 |86,35
obce 610 Mzdy, platy 74 530 59 682,44 | 80,08
620 Poist. a prispevok do poistovni 26 908 22 460,11 |83,47
630 Tovary a sluzby 47 477 44 456,17 |93,64
641 Bezné transfery obciam 0 1 600,00
642 015 Nemocenské davky 220 162,21 | 73,73
651 002 Splacanie Grokov 2015 2928,33 |100,46
Celkom 1431722 | 143740643 | 100,40

Firma VODOHOSPODAR Makov, spol. s r.0.
Firma v roku 2013 mala beZné néklady na material vo vyske 22 125,64 €, na energie vo vyske
2 097,38 €, na predany tovar vo vyske 687,52 €, na opravy a idrzby vo vyske 3 507,83 €, na
sluzby vo vyike 75 998,88, na mzdy vo vyske 43 557,66 €, na odvody do poistovni

a zdkonné socilne naklady vo vyske 16 963,76 €, na dane a poplatky vo vyske 531,20 €,

na prevadzkové naklady vo vyske 674,13 €, na odpisy vo vyske 4 240 € ana kurzové straty,
bankové poplatky a na poistenie majetku vo vyske vo vyske 364,37 €.

2.2.2 Kapitalové vydavky

Vydavky celkom (v€)

Schvaleny rozpocet 987 518,00
Upraveny rozpocet 639 949,00
Skutoénost' k 31.12.2013 275 189,96
% plnenia k upravenému rozpoctu 43,00

Plnenie rozpo&tu kapitalovych vydavkov obce a rozpoctovych organizacii

Upraveny | Skutocnost’
Podprogram | Kategoria Text rozpocet 2013 %
2013 (vE)
(A9
Kapitalové vydavky celkom 639 949,00 275 189,96 |43,00
700 Vydavky celkom 35 500 35 890,74 | 101,10
03 05 Cintorin |710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 35500 35 890,74 | 101,10
a Dom smitku | 720 Kapitélové transfery
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03 09 ObecWOfl Vydavky celkom 4 830 0,00 0,00
rozhlas 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 4 830 0,0 0,0
0312 Zvoza |[700 Vydavky celkom 8 150 3 681,54 45,17
odvoz odpadu | 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 8 150 3 681,54 45,17
0401 Ochrana | 700 Vydavky celkom 251 760 0 0
pred poziarmi | 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 251 760 0 0
0402 700 Vydavky celkom 6 445 5 863,80 90,98
Kamerovy
Systém obce 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 6 445 5863,80 |90.98
0501 Sprava | 700 Vydavky celkom 47 300 8 704,62 |17,75
a adrzba MK | 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 47300 8704,62 |17,75
0602 MS 700 Vydavky celkom 5774 100,00 | 1,73
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 5774 100,00 | 1,73
0604 Skolska | 700 Vydavky celkom 80 000 68 778,93 | 85,97
jedalei 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 80 000 68 778,93 | 85,97
0701 DK 700 Vydavky celkom 18 800 11 805,83 | 62,80
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 18 800 11 805,83 |62,80
0801 SK 700 Vydavky celkom 13 000 0,00 | O
Makov 700 Obstaravanie kapitalovych aktiv 13 000 0,00 0
0806 Verejné | 700 Vydavky celkom 5000 0,00 0
Qsvetlenie 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 5000 0,00 0
0808 Verejna | 700 Vydavky celkom 15700 7 340,20 | 46,75
zelen, Brest 710 Obstaravanie kapitdlovych aktiv 15700 734020 |46,75
0810 700 Vydavky celkom 89 840 89 955,77 | 100,13
Revitalizacia
VP 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 89 840 89 955,77 | 100,13
0901 BD 700 Vydavky celkom 9900 9587,23 | 96,84
 Cierne 17 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 9900 958723 | 96,84
0903 Investi¢na | 700 Vydavky celkom 11 850 2 498,14 | 21,08
BV 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 11 850 2498,14 | 21,08
1001 ZPS 700 Vydavky celkom 24 000 25 595,22 | 106,65
710 Obstardvanie kapitalovych aktiv 24 000 25 595,22 106,6;
1002 Utulok 700 Vydavky celkom 1150 0,00 0
Makov 122 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 1150 0,00 0
1007 ZS 700 Vydavky celkom 4950 500,00 | 10,10
Makov 211 | 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 4950 500,00 10,10
1201 Sprava 700 Vydavky celkom 4 500 5184,94 |11522
obce 710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 4500 5184,94 11522
1202 Sprava 700 Vydavky celkom 1500 0,00 0
I_CHP Makov |710 Obstaravanie kapitalovych aktiv 1 500 0,00 0

Firma VODOHOSPODAR Makov, spol. s 1.

o. v roku 2013 nemala Ziadne kapitalové naklady.
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2.2.3 Vydavkové financné operacie

Wydavky celkom (v€)
Schvaleny rozpocet 51 400,00
Upraveny rozpocet 44 500,00
Skutoénost’ k 31.12.2013 17 542,14
% plnenia k upravenému rozpoctu 39,42

I

Plnenie rozpoétu vydavkovych finan¢énych operacif obce

Upraveny Skuto¢nost’ |
Oddiel Kategoria Text rozpocet 2013 %
2013 (v€)
(v€)
Bezné vydavky celkom 44 500,00 17 542,14 | 3942
800 Vydavky za obec celkom 44 500,00 17 542,14 | 39,42
01 - obec 820 Splacanie istin ( SFRB) 14 500,00 13392,14 | 92,36
820 Splacanie — preklenovaci aver 30 000,00 92,36

Firma VODOHOSPODAR Makov, spol. s r.0. v roku 2013 nem

3. Hospodarenie obce a rozdelenie vysledku hospodarenia za rok 2013

Skuto&né Serpanie rozpoétu obee k 31.12.2013 :

Vysledok hospodérenia za rok 2013 je prebytok rozpoctu
Tento vysledok tvori prebytok bezného rozpoctu vo vyske
kapitalového rozpoctu vo vyske 49 831,17 € a vylucenim z

( Upraveny Skutoénost’—7
rozpocet k 31.12.2013
2013 (v€) (v €)

Prijmy celkom 2 119 366,00 1904 720,87
z toho :

Bezné prijmy 1 434 446,00 1 483 489,77
Kapitalové prijmy 140 617,00 325 021,13
Finan&né prijmy 544 303,00 96 209,97
Vydavky celkom 2116 171,00 1730 138,53
z toho :

Bezné vydavky 1431 722,00 1 437 406,43
Kapitalové vydavky 639 949,00 275 189,96
Finan&né vydavky 44 500,00 17 542,14
Rozpoéet obce za rok 2013 0 59 479,31

obce vo vyske 94 621,13 €.
46 083,34 € a prebytok

ala ziadne finanéné naklady.

prebytku Ciastky 1 293,38 €-
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nevy&erpané ucelovo uréené prostriedky zo tatneho rozpoétu. Prebytok bol dosiahnuty
predajom CHP Makov a nerealizovanim niektorych vydavkov obce Makov.

Finanéné operacie netvoria vysledok hospodarenia obce.

Uétovny vysledok hospodarenia za rok 2013 = zisk (94 621,13 €), bude v roku 2014
preudtovany nasledovne: - usporiadanie kladného vysledku hospodarenia: 431 /428

Firma VODOHOSPODAR Makov, spol. s r.o., v ktorej ma Obec Makov 100% ucast’
v roku 2013 dosiahla zisk vo vyske 4 813,40 €. Této zisk bude v roku 2014 preuctovany
na neuhradené straty z minulych rokov a to nasledovne: 431/429.

4. Vyvoj pohl'adavok a zavazkov v €

4.1. PohPladavky

Pohl'adavky Rok 2011 Rok 2012 | Rok 2013 |
Pohladavky do lehoty splatnosti 6 629,05 7 927,54 40 560,36
Pohl'adavky po lehote splatnosti 68 388,45 65 509,39 46 141,81
Pohladavky preml¢ané 1101,50 1101,50 849,24
Pohladavky v priebehu roka odpisané 0 0 252,26

Pohladavky vo firme VODOHOSPODAR Makov, spol. s r.0. st iba z obchodného styku
vo vyske 17 176,61 €, z toho po lehote spla_itnosti vo vyske 8 995 €.

4.2 Zaviizky kratkodobé
P T
Zavizky Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013
Zavizky do lehoty splatnosti 103 828,89 | 169 978,53 91 337,77
Zaviazky po lehote splatnosti 1 547,11 5 525,40 5 525,40
\E'wﬁzky z lizingu 0 0 0

Zavizky vo firme VODOHOSPODAR Makov, spol. s r.o. st iba z obchodného styku
vo vyske 2 045,36 €, zavizky voéi zamestnancom vo vyske 2 371,74 €, odvody do poist'ovni
vo vyske 1 571,41 €, zaviizky vo&i dafiovému uradu vo vyske 2 879,16 €, z toho po lehote

splatnosti vo vy3ke 0,00 €.



5. Ostatné dolezité informacie

5.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2013 obec prijala bezné transfery na prenesené vykony Statnej spravy vo vyske

566 028,54 €, ktoré boli vy&erpané az Zariadenie pre seniorov, kde finanéné prostriedky vo vyske
7 118,80 € za neobsadené miesta boli vratené dita 31.12.2013 na G€et MPSVR SR. Dalej boli

vratené za neobsadené miesta v Gitulku Makov &.122 vo vyske 2 603,40 € na cet MPSVR SR diia
31.12.2013. Prostriedky na BREST u PAPAJI poskytnuté z Uradu vlady na realizaciu chodnika

a prvkov drobnej architektiry neboli vy&erpané vo vyske 1 293,38 €, ktoré buda vratené spit’.
Kapitalové granty prijala vo vyske 102 382,29 €, ktoré boli vy&erpané vo vyske 102 382,29 €.
Firma VODOHOSPODAR Makov, spol. s r.o. v roku 2013 neprijala Ziadne dotécie ani sponzorské

prispevky.

5.2 Poskytnuté dotdcie
V roku 2013 obec poskytla zo svojho rozpottu dotacie v zmysle VZN ¢.8/2008 o podmienkach

poskytovania dotacii pravnickym osobam a fyzickym osobam vo vyske 15 100 €.

Firma VODOHOSPODAR Makov, spol. s r.0. neposkytla Ziadne dotacie.

5.3 Vyznamné investi¢né akcie v roku 2013
Najvyznamnejsie investicné akcie realizované v roku 2013 :
- vystavba chodnika na cintorine v sekeii &1 vo vyske 32 159,40 € a osvetlenie cintorina vo
vyske 3 731,34 €
- nakup kamerového systému vo vyske 5 863,80 €
- osvetlenie prechodu u cintorina vo vyske 4 284,38 €
- nakup prevadzkovych strojov — vybavenie kuchyne vydajne $kolskej jedalne vo vyske
5 084,20€ a rekonstrukcia vydajne $kolskej jedalne vo vyske 63 694,73 €
- nové vchodové dvere do DK Makov vo vyske 3 655,17 €
- vypracovanie projektu zateplenia strechy a DK Makov vo vyske 8 100 €
- realizacia vystavby Brest u PAPAJI vo vyske 7 120,20 €
- doplatok projektu revitalizacie — vystavba chodnika k cintorinu vo vyske 89 955,77 €
- napojenie BD Cierne 17 na verejnu kanalizéciu vo vySke 9 587,23 €
. vchodové dvere do ZPS Makov, merale tepla, vybavenie kuchyne ZPS Makov vo vyske
22 354,02 €
_ nové vehodové dvere do budovy OU Makov vo vyske 4 931 83 €

5.4 Predpokladany budici vyvoj ¢innosti
Ugtovna jednotka, ktorou je Obec Makov, je samostatnym Gizemnym a samospravnym
celkom SR. Je préavnickou osobou, ktora samostatne hospodari v vlastnym majetkom a vlastnymi
prijmami.
Predpokladany budici vyvoj ¢innosti bude zamerany na starostlivost’ o viestranny rozvoj uzemia
a obyvatel'ov obce Makov v zavislosti od schvaleného rozpo&tu Obce Makov na rok 2014.
Okrem bezného vykonu samospravy obce zakladom &innosti bud investi¢éné akcie zamerané na
rozvoj izemia obce Makov ato:
a) vystavba dalsej asti chodnika na cintorine
b) nakup 9- miestneho prepravného vozidla
¢) rekonstrukcia chodnika Makov II. etapa
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d) odstranenie havarijn€ho stavu dazd’ovej kanalizicie pre ZS Makov a zateplenie budovy MS

Makov )
e) vystavba viacucelovej budovy 1. etapa pri BD Cierne 17
f) zalatie vystavby BD Standard 210

V roku 2014 bude zikladom &innosti zefektivnenie ¢innosti obce a usporiadanie uzivatel'skych

a majetko —pravnych vztahov.
Obec sa bude snazit’ presadit’ v investi¢nom programe tieto akcie: regulaciu  Kysuce v centre obce

a vybudovanie cyklochdonika v obci.

5.5 Naklady na ¢innost’ v oblasti vyskumu a vyvoja )
Obec nemala Ziadne naklady ani firma VODOHOSPODAR Makov, spol. sr.0..

5.6 Nadobudnutie vlastnych akcii, obchodnych podielov a akeii, obchodnych podielov materskej
uétovnej jednotky
V roku 2013 obec nenadobudla Ziadne vlastné akcie ani obchodné podiely.
Ma iba podiel z cennych papierov v SEVAK a. s., t.j. 10 096 ks v celkovej hodnote 335086 €
( 0,585%), 100% ucast vo svojej s. r. 0. 3,25 % Gcast v neziskovej organizacii Zdruzenie TKO
SEMETES.

5.7 Informacia o organizaénej zlozke v zahranidi '
Obec nemé ziadnu organizaénti zlozku v zahrani¢i ani firma VODOHOSPODAR Makov, spol.

ST.0..

5.8 Udalosti osobitného vyznamu po skonceni a¢tovného obdobia
Obec nezaznamenala Ziadnu udalost osobitného vyznamu po skonéeni uétovného obdobia.
Tato vyroéna sprava sa vyhotovuje za i&ovné obdobie od 1.1.2013 do 31.12.2013.
Uktovna zavierka bola zasland metodikovi pre ti¢tovnictvo na Dafiovom arade v Cadci
a to v zakonom stanovenom termine.

V Makove 20.6.2014
Vypracoval: Ing. Vali¢kova Ing. Marian Masnica,
N starosta obce

MLV Y
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